
 

Città  di  Fenestrelle 
Città Metropolitana di  Torino 

 
10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /  e-mail comune.fenestrelle@alpimedia.it 

 

  ORDINANZA N 16/2024 
 

OGGETTO: Circolazione stradale - Istituzione temporanea del divieto di transito e sosta,  

dal giorno 01/08/2024 al giorno 05/08/2024 compreso per la manifestazione Festival 

Teatro e Letteratura. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 
 

CONSIDERATO che da giovedì 01/08/2024 a lunedì 05/08/2024 presso il campo sportivo di Fenestrelle – 
Capoluogo – avrà luogo la manifestazione denominata Festival Teatro e Letteratura, organizzata dal 
Comune di Fenestrelle con l’associazione Tangram Teatro di Torino ed avranno luogo i seguenti spettacoli: 

- Giovedì 01/08/2024 “Tempi moderni” con Paolo Hendel; 
- Venerdì 02/08/2024 “L’uomo senza paura” con Mauro Parrinello; 
- Sabato 03/08/2024 “Windblow, la poesia della terra” con Ivana Ferri, Celeste Gugliandolo, Patrizia 

Pozzi e Bruno Maria Ferraro; 
- Lunedì 05/08/2024 “Ho visto Nina volare” con Bruno Maria Ferraro e Gigi Venegoni; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito affinché sia garantita l’incolumità pubblica e la corretta 
gestione della manifestazione sopra indicata; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della 
Strada); 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 107 del T.U. dell’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

O R D I N A 

Al fine di poter permettere lo svolgimento della manifestazione 

1. Il divieto di  sosta e di transito in tutta l’area antistante le scuole Elementari e Medie di 

Fenestrelle, dalle ore 14,00 di giovedì 01/08/2024 fino alle ore 24,00 di lunedì 05/08/2024;  

2. Il divieto di utilizzo del campo sportivo dalle ore 14,00 di giovedì 01/08/2024 fino alle ore 

24,00 di lunedì 05/08/2024, e comunque come da orari e date esposte in loco; 
 
 

DISPONE 
la pubblicità dei su scritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, con 
avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all'Albo Pretorio.  
 

AVVERTE 
che per le violazioni connesse ai divieti, obblighi e limitazioni imposti con la presente ordinanza, 
trovano applicazione le corrispondenti sanzioni previste dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 

INFORMA 
 

ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241: 
- L’Amministrazione Competente: Comune di Fenestrelle; 
- Ufficio competente: Polizia Locale ; 
- Responsabile del procedimento: Sindaco pro tempore Michel Bouquet 

- Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Locale   
previo appuntamento; 

 

FA PRESENTE 
 

che ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che contro la 
presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notifica all’Albo Pretorio, ricorso al Prefetto di 
Torino (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199) oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte nel termine di 60 giorni dalla suddetta notifica all’Albo Pretorio (Legge 06.12.1971, n. 1034); 
che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

Fenestrelle,  30/07/2024      Il Sindaco - Michel Bouquet 
(FIRMATO IN ORIGINALE) 

mailto:comune.fenestrelle@alpimedia.it

